
OLYMPIA BEROUN                                                 
 

   
                                                      

Ručkový MECHANICKÝ budík 
Uvedení o provozu
Na zadní straně budíku jsou ovladače:
- pera HODINOVÝCH  RUČEK (čas) označené ŠIPKOU (velký s madlem)
- řízení HODINOVÝCH  RUČEK (čas) označené ŠIPKOU (malý bez madla)
- pera BUZENÍ označené ŠIPKOU se ZVONKEM (velký s madlem)
- řízení BUDÍCÍ ručky (budík) označené šipkou se ZVONKEM (malý bez madla)

Natažení pera – chod hodin:
Pomocí velkého ovladače (šipka) lze natáhnout hnací pero chodu budíku. Natahování musí 
probíhat pozvolna a ve směru šipky. Při dotahování do konečné polohy (pero jde více ztuha) 
buďte opatrní – nepřetahujte silou přes konečnou polohu, hrozí přetržení pera. Od prvních otáček 
se budík rozejde a je funkční. Po natažení nařiďte přesný čas podle jiných hodin nebo zdroje 
časového údaje.

Nastavení aktuálního času - Ovládání ruček budíku
Hodinová a minutová ručka se řídí malým ovladačem (šipka).  Postupným otáčením do obou 
směrů nařiďte přesný čas podle jiných hodin nebo zdroje .

Natažení budícího pera – buzení:
Pomocí velkého ovladače (šipka se zvonkem) lze natáhnout hnací pero buzení. Natahování musí 
probíhat pozvolna a ve směru šipky. Při dotahování do konečné polohy (pero jde více ztuha) 
buďte opatrní – nepřetahujte silou přes konečnou polohu, hrozí přetržení pera. Od prvních otáček 
je budík zapnutý na buzení. 

Nastavení požadovaného času buzení
Malým ovladačem budící ručky (šipka se zvonkem) si nastavte (proti směru chodu hodinových 
ruček) budící ručku na požadovaný čas buzení. 
 
Ovládání buzení u budíku
Zapnutí buzení: natažením pera buzení 
Vypnutí  buzení: stlačením horního tlačítka nebo u některých modelů posunutím aretační pojistky 

vlevo (zablokuje se zvonící páčka mezi zvonky budíku na horní části)

Seřízení PŘESNOSTI chodu
Pevným špičatým předmětem lze regulovat řídítko (v obloukovém průřezu na zadní straně) 
předbíhání nebo zpožďování budíku. Pokud se budík pozdí, posuňte řídítko o kousek k „+“,
Pokud se předbíhá, posuňte řídítko nepatrně k „–„ znaménku. Podle potřeby lze toto seřízení 
přesnosti vícekrát opakovat.

Varianta s LUMINISCENČNÍMI číslicemi a částmi ruček:
Po předchozím nasvícení (denní světlo i umělé osvětlení) je po setmění kontrastní látka viditelná – zviditelňuje 
ručky a číslice. Tento kontrastní jev vydrží dle intenzity předchozího nasvícení několik min až desítky min.

KIENZLE                              expedice@olympia.cz                                                          1/2

mailto:expedice@olympia.cz


OLYMPIA BEROUN                                                 

Doporučení:  Budík používejte jen pro ten účel, pro který byl navržen a vyroben tzn. Není určen na venkovní 
použití atd. Podle intenzity a typu používání (příp. převážení na služ.cesty a dovolené) zvolte adekvátní finanční 
investici (nejlevnější není vždy nejlepší, ale i nejdražší není vždy nejpraktičtější …) Doporučujeme pravidelnou 
údržbu u hodináře (vyčištění a kontrola strojku včetně pera) 1x za 2-3roky. Jen tak Vám bude tento výrobek 
sloužit velmi dlouho.

Na tento výrobek se poskytuje 24 měsíční záruka.  Záruka se uplatňuje:
v místě prodeje (u dovozce – výrobce pouze v případě, že prodejna již neexistuje, dlouhodobě je 
mimo provoz  nebo  pro opravy po záruční době)  s řádně vyplněným záručním listem.

                            Tolerance = Přesnost těchto hodin je 20-30 sec. za 24h. 

     Záruka se nevztahuje na poškození vzniklá běžným opotřebením:
 skla, pouzdra (včetně jeho povrchové úpravy) a jeho součástí (tlačítek ….)
 vady způsobené neodborným zásahem (přetržení pera přetažením)
 vady způsobené vnějšími vlivy (náraz, nešetrné zacházení)

Záruka zaniká byla-li závada uplatněna nebo odstraněna mimo místa k tomu určená.

Pozáruční servis na adrese : Olympia spol. s.r.o.; Fibichova 513; 266 01 Beroun 3 – Závodí

Děkujeme za důvěru v námi prodávané zboží a přejeme příjemný užitek.

Doporučujeme na pultech prodejců a rádi Vám také poradíme s výběrem našeho dalšího sortimentu 
v nabídce: HODINKY, HODINY, BUDÍKY, METEOSTANICE, RADIOBUDÍKY, MINUTKY, 

STOPKY, ČASOMÍROVÉ HODINY, KOMPASY, BUZOLY, GOLFMETRYvše pod naší privátní 
ČESKOU značkou OLYMPIA nebo pod dalšími světově známými jmény:

   

OLYMPIA kooperativní výroba, dovoz, vývoz, distribuce, servis přístroje, nástroje, nářadí, náhradní 
díly (strojky, sklíčka, těsnění, stěžejky, sponky, přezky, štyfty, chemie…)

                                            

KIENZLE                              expedice@olympia.cz                                                          2/2

značka   :  KIENZLE
model č. :   V501 972 …………..                                                                                               datum prodeje : 

razítko a podpis prodejce : ……………………………………………………….

mailto:expedice@olympia.cz

